
 

1 

KUPNÍ SMLOUVA   
uzavřená v souladu s  § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů  (dále jen občanský zákoník) 
 
Č.j. kupujícího : HSOL - 3803- 15 /2020 
 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
Sídlo:         Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
IČO:             70885940 
DIČ:        CZ70885940-identifikovaná osoba 
Bankovní spojení:  ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710 
Zastoupená:      plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem 
Kontaktní osoba:  Mgr. Václava Tománková, vedoucí oddělení veřejných zakázek  
Telefon/e-mail:                           950 770 046, 602 410 555  
Datová schránka:   ufiaa6d 
(dále jen kupující) 
 
a 
 
Prosto interiér s.r.o. 
spisová značka:   C 112605 vedená u Krajského soudu v Brně 
Sídlo:     č.p. 307, 684 01 Němčany 
Kontaktní adresa:  č.p. 307, 684 01 Němčany 
IČO:     03171906 
DIČ:     CZ03171906 
Zastoupená:    Ing. Lukášem Urubkem, jednatelem 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. č.ú: 107-7656940267/0100 
Kontaktní osoba:   Ing. Lukáš Urubek, jednatel 
Telefon/ e-mail:   737 468 387 /   
Datová schránka:   euekcqb  
(dále jen prodávající) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  s m l o u v u : 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, specifikované v čl. II. této 
smlouvy a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje, že zboží 
převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.   

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 30. 7. 2020, která byla 
na základě zadávacího řízení vybrána jako nejvýhodnější. 

 
II. Předmět koupě 

 
1. Předmětem koupě je kancelářský nábytek  v rozsahu a provedení dle příloh této smlouvy (dále jen 

zboží). 
2. Prodávající se zavazuje doložit doklady, které se ke zboží vztahují. 
3. Pod pojmem „atyp“ se pro účely této smlouvy rozumí předmět plnění, který je stejného 

konstrukčního řešení jako předmět plnění specifikovaný v příloze č. 2 až č. 4, ale má jiné 
rozměry, než předmět plnění specifikovaný v příloze č. 2 až č. 4. 

4. Specifikace jednotlivých druhů (typů) předmětu plnění je uvedena v přílohách této smlouvy; 
příloha č. 2 – Základní technický popis; příloha č. 3 – Technický popis kancelářského nábytku; 
příloha č. 4 - Technický popis sedacího nábytku. 

5. Použité materiály a výrobky musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona 
č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné 
bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů. 



 

2 

6. Veškeré dřevo a materiály na bázi dřeva musí pocházet ze zákonně vytěžené suroviny. 
7. Použité materiály nesmějí obsahovat žádné nebezpečné látky, jak jsou definovány v nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008, ze dne 16. prosince 2008, o klasifikaci, 
označování a balení látek a směsí, o změně a zrušení směrnic 67/548/EHS a 1999/45/ES a o 
změně nařízení (ES) č. 1907/2006, v platném znění a dále dle zákona č. 350/2011 Sb., o 
chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů (chemický zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 

8. Použité desky z aglomerovaných materiálů na bázi dřeva musí splňovat požadavky příslušných 
norem:  
- třískové desky: ČSN EN 312 - Třískové desky – Požadavky (49 2614)  
- vláknité desky: ČSN EN 622 – 1 Vláknité desky – Požadavky – Část 1-5 (49 2612). 

9. Únik formaldehydu z aglomerovaných materiálů na bázi dřeva s povrchovou úpravou, resp. 
výrobků z nich, nesmí překročit:- hodnotu rovnovážné koncentrace: 0,020 mg formaldehydu/m3 
vzduchu, za podmínek uvedených v ČSN EN 717-1 Desky ze dřeva – Stanovení úniku 
formaldehydu – Část 1: Emise formaldehydu komorovou metodou nebo ČSN EN ISO 16000-
9 Vnitřní ovzduší – Část 9: Stanovení emisí těkavých organických látek ze stavebních materiálů 
a nábytku – Metoda zkušební komory, resp. - střední hodnotu: 1,5 mg formaldehydu/m2.h, 
stanovenou metodou plynové analýzy podle ČSN EN 717-2 Desky ze dřeva. Stanovení úniku 
formaldehydu. Část 2: Únik formaldehydu metodou plynové analýzy. 

10. Další technické podmínky jsou stanoveny v příloze č. 2. Grafické znázornění předmětu plnění 
je v příloze č. 3 a 4 této smlouvy. 
 

III. Kupní cena a platební podmínky 
 
1. Kupní cena celkem je stanovena ve výši  843 885,65 Kč bez DPH ( osm set čtyřicet tři tisíc osm set 

osmdesát pět korun českých a 65 haléřů)  jako cena nejvýše přípustná, tj. 1 021 101,64 Kč s DPH 
(milion dvacet jedna tisíc sto jedna korun českých a 64 haléřů ) při sazbě DPH  ve výši 21 %, přičemž 
sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. Podrobný 
rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží   (dopravu 
do místa plnění, clo, skladování, balné,  vykládku, instalaci a montáž v místě plnění, zpracování 2D 
vizualizace rozmístění nábytku v místnostech atd.). 

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. 
Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními 
předpisy. Součástí faktury je kopie protokolu o předání a převzetí zboží (dodacího listu).  

4. Prodávající se zavazuje fakturu vystavit do dvou (2) pracovních dnů od předání zboží. Faktura 
může být zaslána elektronicky na e-mail: . 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce patnácti (15) kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu/e-mail kupujícího. V případě pochybností se 
má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.  

6. Kupní cena se považuje za zaplacenou okamžikem připsání fakturované ceny na bankovní účet 
prodávajícího v souladu s ust. § 1957 občanského zákoníku. Pokud kupující uplatní nárok na 
odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží 
uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce patnácti (15) kalendářních dnů.   

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části. 
8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 
případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné 
či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce patnácti (15) kalendářních dnů. 

 
 
 
 
 



 

3 

IV. Doba a místo plnění, dodací podmínky 
 

1. Prodávající je povinen dodat  zboží nejpozději do 40 dnů od účinnosti smlouvy.      
2. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím telefonickém (písemném) 

souhlasu kupujícího. 
3. Místo plnění je pro jednotlivé položky uvedeno v přílohách této smlouvy. 
4. Dodání předmětu plnění zahrnuje úplné a bezvadné provedení všech výrobních, dodávkových 

a montážních prací, a dále řádné předání jednotlivých dodávek předmětu plnění v místě plnění. 
5. Prodávající se zavazuje při plnění předmětu této smlouvy postupovat ve smyslu zákona č. 

477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů (zákon o obalech), ve znění pozdějších 
předpisů, tzn., že zajistí zpětný odběr obalů z dodávaného zboží.  

6. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí zboží (dále 
jen protokol) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu.  

7. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu s touto 
smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí převzetí 
zboží zaznamená do protokolu.  

 
V. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

 
Na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci současně s nabytím vlastnického práva, tj. 
okamžikem odevzdání zboží a podepsáním protokolu o převzetí zboží. 
                                                 

VI. Práva z vadného plnění, záruka za jakost 
 

1. Zboží je vadné, není-li dodáno kupujícímu v ujednaném množství, jakosti a provedení. Za vady se 
považuje i dodání jiného než objednaného zboží a vady v dokladech nutných k užívání zboží. Pro 
uplatnění práv z vadného plnění se použije ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku.  

2. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po sjednanou dobu způsobilé k použití pro 
obvyklý účel nebo si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba činí 60 měsíců pro kancelářský 
nábytek a 36 měsíců pro sedací nábytek.  Záruční lhůta běží ode dne odevzdání zboží kupujícímu.  
Pro oznámení vady, na kterou se vztahuje záruka, se použije ust. § 2117 občanského zákoníku. 

3. Práva z vad se uplatňují písemně (e-mail, fax, zpráva do datové schránky) u prodávajícího společně 
s uplatňovanými nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Prodávající je povinen sdělit 
písemně kupujícímu své stanovisko nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení písemného 
uplatnění vad a zároveň si s kupujícím dohodne termín a způsob odstranění vady. Neučiní-li tak, má 
se zato, že uplatněné nároky  uznává a odstranění vad provede  nejpozději do 10 pracovních dnů.  

 
VII. Smluvní pokuty 

 
1. V případě nedodržení doby, v níž měl prodávající plnit, a to i v případě nepřevzetí zboží ze strany 

kupujícího z důvodů vad zboží,  je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z celkové ceny zboží včetně DPH za každý byť  i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti  úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

3. Prodávající je povinen v případě prodlení s odstraněním vad zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý kalendářní den prodlení.  

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich 
uplatnění.  

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody 
nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. 

 
VIII. Odstoupení od smlouvy 

 
1. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od 

této smlouvy, se považuje zejména 
a)  prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než čtrnáct (14) kalendářních dnů; 



 

4 

b)  neodstranění vad zboží včas nebo odmítnutí odstranění vad zboží. 
2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 
3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 

svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních 
dní. 

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.   

 
IX. Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 

v záhlaví této smlouvy.  
2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a 

povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
3. Strany se dohodly, že prodávající, jako strana vůči níž se práva kupujícího promlčují, tímto 

výslovným prohlášením ve smyslu ust. § 630 odst.1 občanského zákoníku prodlužuje délku 
promlčecí doby práv kupujícího vyplývajících z této smlouvy na dobu deseti (10) let. 

4. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat nejméně 
po dobu pěti (5) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části ceny zboží,  
popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly 
oprávněnými kontrolními orgány. 

5. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených v této smlouvě včetně ceny zboží.  

6. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně 
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaložení veškeré odborné 
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

7. Písemnosti vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou zasílány na adresy smluvních stran  
uvedené v záhlaví této smlouvy. Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana 
zpřístupněnu svou datovou schránku, doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a 
v souladu s ust. zákona č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Nebyla-li strana, které má být zásilka doručena zastižena, doručovatel uloží zásilku v místě 
provozovny držitele poštovní licence (poště) a adresáta o tom vyrozumí v souladu se zvyklostmi 
o doručování písemností. Nevyzvedne-li si adresát písemnost do tří dnů od uložení, poslední den 
této lhůty se považuje za den doručení, i když se adresát o uložení nedozvěděl. Odepřel-li adresát 
bezdůvodně zásilku přijmout, je doručena dnem, kdy její přijetí bylo odepřeno. 
 

X. Platnost a účinnost smlouvy 
 
1. Tato smlouva nabývá  účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Uveřejnění zajistí kupující do 10 dnů od uzavření smlouvy. 
 
 
 

  



 

5 

XI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlaví jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle 

této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této 
smlouvy. 

2. Tato smlouva se řídí ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku. 
3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 
4. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této 

smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 
5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny 

smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými 
soudy.  

6. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronickém originálu.  
7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 

této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy : 
č. 1 –  položkový rozpis zboží a ceny  
č.2 – základní technický popis 
č.3 – technický popis kancelářského nábytku 
č.4 – technický popis sedacího nábytku 
 

 
 
 
Němčany 10.08.2020  Olomouc 
 
Za prodávajícího 

 
Za kupujícího 

 
 
 
 

Ing. Lukáš Urubek  

 
 
 
 

plk. Ing. Karel Kolářík 
jednatel ředitel 

 
Digitally signed by Ing. Lukáš Urubek
DN: C=CZ, 
OID.2.5.4.97=NTRCZ-03171906, 
O=Prosto interiér s.r.o., OU=1, 
CN=Ing. Lukáš Urubek, SN=Urubek, 
G=Lukáš, SERIALNUMBER=P503283
Reason: I am the author of this 
document
Location: your signing location here
Date: 2020-08-10 07:44:08
Foxit Reader Version: 9.7.1

Ing. Lukáš 
Urubek

Ing. Karel 

Kolářík

Digitálně podepsal 

Ing. Karel Kolářík 

Datum: 2020.08.10 

08:41:50 +02'00'



Příloha č. 1 - položkový rozpis ceny, zboží

Adresa dodání: Přerov, K Moštěnici 375/9a

číslo 
položk

y
Název zboží ks

cena za 
jednotku v 

Kč bez DPH

cena za 
jednotku v 
Kč vč DPH

cena celkem 
v Kč bez 

DPH

cena celkem 
v Kč vč DPH

barevné provedení:
Třešeň, LTD Antracit U961 (pouze je-li 

uvedeno), čalounění černé

2 Stůl kancelářský 1400 x 800 x 730 4 2 448,00 2 962,08 9 792,00 11 848,32 LTD 25mm
3 Stůl kancelářský 1600 x 800 x 730 12 2 473,50 2 992,94 29 682,00 35 915,22 LTD 25mm
4 Stůl kancelářský 1200 x 700 x 730 1 2 380,00 2 879,80 2 380,00 2 879,80 LTD 25mm
5 Stůl kancelářský pod PC 1200 x 700 x 730, výsuv pod klávesnici 1 2 550,00 3 085,50 2 550,00 3 085,50 horní deska LTD 25mm, výsuv 18mm
7 Kontejner mobilní-centrální zámek, 430x600x610 12 4 165,00 5 039,65 49 980,00 60 475,80 LTD 18mm
8 Nástavec na stůl dřevěný dělený 1200 x 320 x 360 1 1 615,00 1 954,15 1 615,00 1 954,15 horní deska LTD 25mm, jinak 18mm

10 Nástavec na stůl dřevěný dělený 1600 x 320 x 360 13 1 785,00 2 159,85 23 205,00 28 078,05 horní deska LTD 25mm, jinak 18mm
13 Stůl jednací přídavný půlkruh s kovovou nohou 800 x 800 x 730 2 1 020,00 1 234,20 2 040,00 2 468,40 LTD 25mm
21 Stůl pracovní universální 800 x 800 x 730, konstrukce kovová 1 1 955,00 2 365,55 1 955,00 2 365,55 LTD 25mm
22 Stůl pracovní universální 1200 x 800 x 730, konstrukce kovová 5 2 295,00 2 776,95 11 475,00 13 884,75 LTD 25mm/dezén LTD Antracit U961
22 Stůl pracovní universální 1200 x 800 x 730, konstrukce kovová 3 2 295,00 2 776,95 6 885,00 8 330,85 LTD 25mm
23 Stůl pracovní universální 1600 x 800 x 730, konstrukce kovová 22 2 465,00 2 982,65 54 230,00 65 618,30 LTD 25mm
24 Stůl pracovní universální 1800 x 800 x 730, konstrukce kovová 1 2 550,00 3 085,50 2 550,00 3 085,50 LTD 25mm
26 Skříň knihovna prosklená 3/5 sklo 2/5 plné dveře 800 x 440 x 1780, 1 mezistěna 2 5 865,00 7 096,65 11 730,00 14 193,30 LTD 18mm
27 Skříň registrační šanonová 800 x 440 x 1780, plné dveře, mezistěna 3 4 165,00 5 039,65 12 495,00 15 118,95 LTD 18mm
31 Skříň 2-dveřová policová 3/5 police 2/5 plné dveře 800 x 440 x 1780 13 4 845,00 5 862,45 62 985,00 76 211,85 LTD 18mm
34 Skříňka nízká otevřená s 1 policí 800 x 420 x 720 2 2 975,00 3 599,75 5 950,00 7 199,50 LTD 18mm
35 Skříňka rohová nízká s 1 policí 420 x 420 x 720 1 1 105,00 1 337,05 1 105,00 1 337,05 LTD 18mm
36 Skříňka s dvířky nízká s 1 policí 800 x 440 x 720, plné dveře 5 1 530,00 1 851,30 7 650,00 9 256,50 LTD 18mm
38 Police závěsná 760 x 230 x 220, kombinace LTD kov 3 556,75 673,67 1 670,25 2 021,00 LTD 18mm
39 Nástavec na 2 dveř.šatní skříň 800 x 440 x 720, dveře 2 křídlé, 1 police 2 1 955,00 2 365,55 3 910,00 4 731,10 LTD 18mm
41 Nástavec na 1 dveř.šatní skříň 600 x 440 x 720, dveře 1 křídlé, 1 police 8 2 295,00 2 776,95 18 360,00 22 215,60 LTD 18mm
42 Skříň s nikou pod TV 800 x 600 x 1100, 2/3 2 křídlé dveře, 1 police 9 2 805,00 3 394,05 25 245,00 30 546,45 LTD 18mm
43 Stěna věšáková 600 x18x1200 29 935,00 1 131,35 27 115,00 32 809,15
45 Elektrokanál pro vedení el.instalace pro stolový nábytek 1000 x 60 x 100 5 382,50 462,83 1 912,50 2 314,13
47 Šatní skříň služební s nástavcem 1200 x 600 x 2500 48 5 431,50 6 572,12 260 712,00 315 461,52
49 Dataport - přípojné místo (2x220V, 2xRJ45, 1xUSB) mechanický otočný 10 3 988,00 4 825,48 39 880,00 48 254,80

50a Sokl pro skříňové prvky 800 x 420 38 170,00 205,70 6 460,00 7 816,60
50b Sokl pro skříňové prvky 800 x 580 11 153,00 185,13 1 683,00 2 036,43

70 Křeslo kancelářské čalouněné, 130 kg 3 5 655,00 6 842,55 16 965,00 20 527,65
72 Židle dřevěná s kovovou kostrou, 130 kg 2 2 990,00 3 617,90 5 980,00 7 235,80
75 Židle kovová čalouněná bez područek, 130 kg 30 2 050,00 2 480,50 61 500,00 74 415,00

celkem 771 646,75 933 692,57



Adresa dodání: Přerov, K Moštěnici 375/9a; m.č. 1.203 - ředitelna

číslo 
položk

y
Název zboží ks

cena za 
jednotku v 

Kč bez DPH

cena za 
jednotku v 
Kč vč DPH

cena celkem 
v Kč bez 

DPH

cena celkem 
v Kč vč DPH

barevné provedení:
dub bardolino/platinově bílá, čalounění 

černé/modré

AT38 Police závěsná 760 x 230 x 220, kombinace LTD kov 2 556,75 673,67 1 113,50 1 347,34 LTD 18mm, platinově bílá
56 M-Skříň dvoudvéřová s nikou 3M, 800 x 400 x 1100 3 3 134,80 3 793,11 9 404,40 11 379,32 kombinace designu   
59 M-Skříň dvoudvéřová policová 5M, 800 x 400 x 1790 1 2 550,00 3 085,50 2 550,00 3 085,50 kombinace designu   
61 M-Skříň šatní s policí a šatním výsuvem 5M, 800 x 400 x 1790 1 3 995,00 4 833,95 3 995,00 4 833,95 kombinace designu   
70 Křeslo kancelářské čalouněné, 130 kg 1 5 766,00 6 976,86 5 766,00 6 976,86 čalounění černé

76
Židle kovová se síťovaným opěrákem a čalouněným sedákem konferenční s 
područkami, 120 kg 2 1 239,30 1 499,55 2 478,60 2 999,11 kostra chrom, čalounění sedáku modré

79 křeslo kovové čalouněné pevné s područkami - nosnost 120 kg 2 3 499,20 4 234,03 6 998,40 8 468,06 kostra chrom, čalounění modré

AT20 Stůl kancelářský rohový pravý 1500/1200x700/700x730, kombinace LTD+kov 1 6 545,00 7 919,45 6 545,00 7 919,45 LTD 25mm, kombinace designu

AT4 Stůl kancelářský psací rozměr 1000x700x730 2 2 380,00 2 879,80 4 760,00 5 759,60
LTD 25mm, kombinace designu, navazující z 
každě strany na rohový stůl

21 stůl pracovní universální 800x800x730, kovová konstrukce 1 1 955,00 2 365,55 1 955,00 2 365,55 LTD 25mm, kombinace designu

10 Nástavec na stůl dřevěný dělený 1600 x 320 x 360 1 1 785,00 2 159,85 1 785,00 2 159,85
horní deska LTD 25mm, jinak 18mm, 
kombinace designu

M7 Kontejner mobilní-centrální zámek, 430x600x610 2 4 165,00 5 039,65 8 330,00 10 079,30 LTD 18mm, kombinace designu
celkem 55 680,90 67 373,89

stolová sestava



Adresa dodání : Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc, m.č. 1.407

číslo 
položk

y
Název zboží ks

cena za 
jednotku v 

Kč bez DPH

cena za 
jednotku v 
Kč vč DPH

cena celkem 
v Kč bez 

DPH

cena celkem 
v Kč vč DPH

barevné provedení:
Třešeň

AT4 Stůl kancelářský psací, rozměr 1200x700x730, tloušťka desky 1 2 465,00 2 982,65 2 465,00 2 982,65
LTD 25mm, navazující z pravé strany na 
rohový stůl

14 Stůl jednací přídavný oblý, 3x podpěr.kov.noha, 1500x800x730 1 2 380,00 2 879,80 2 380,00 2 879,80 LTD 25mm

AT20
Stůl kancelářský rohový pravý 1500/1200x700/700x730, kombinace 
LTD+kov 1 6 545,00 7 919,45 6 545,00 7 919,45 LTD 25mm

44 Průchodka pro kabeláž průměr 60mm 2 76,50 92,57 153,00 185,13 LTD 18mm

29
Skříň 2-dveřová šatní s šatní tyčí 800x600x1780, plné dveře, 1 pevná 
mezistěna 1 4 080,00 4 936,80 4 080,00 4 936,80 LTD 18mm

43 Stěna věšáková 600x18x1200 1 935,00 1 131,35 935,00 1 131,35
CELKEM 16 558,00 20 035,18

stolová sestava



Příloha č. 2 - ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS 

 

1. Kancelářský nábytek 

 

TECHNICKÝ POPIS 

Kancelářský nábytek musí splňovat tento technický popis a musí splňovat mechanické a bezpečnostní 
požadavky norem EU (např. ČSN EN 527-2:2005, ČSNEN 12521:2010, ČSN EN 14073-2:2005, 

14074:2005). 

 

A) Základní řada –pol. č. 1-50 přílohy č. 3 

Poznámka: 
V příloze č. 3 jsou uvedeny rozměry a základní grafické znázornění jednotlivých výrobků. 

 

Stolové prvky : 
 pláty stolů vyrobeny z laminované dřevotřískové desky v tloušťce min. 25 mm a opatřeny 

ABS hranou silnou min. 2 mm s rádiusem zaoblení hrany min. 2 mm, pro zvýšení životnosti a 
voděodolnosti lepeno PUR lepidlem, 

 podnoží, kombinace laminovaná dřevotřísková deska tl.18 mm s minimálně dvěma kovovými 
nohami s průřezem min. 50 mm, zajišťující dostatečnou tuhost, hloubka kombinované 
podnože nesmí být menší než 75% hloubky stolové desky, 

 kovová noha podnoží je umístěná ve vnějších rozích stolu, s rektifikací min. do výšky 15 mm, 
na základě požadavku zadavatele rektifikace do výšky 25 mm bez příplatku, 

 dřevotřísková část podnoží je vždy minimálně ve dvou místech spojena s kovovou nohou, 

 čelní panel, minimální výška 300 mm, pevně spojen ve dvou místech s kovovou nohou a 

pracovní deskou, 
 podnoží musí být výškově stavitelné a umožňovat pomocí rektifikačních patek dorovnání 

nerovností podlahy do výšky 15 mm, 
 rozměry výrobků jsou uvedeny v technickém popisu konkrétních požadovaných výrobků, 
 dle požadavků otvor pro plastovou průchodku na vyvedení kabelů, 
 manipulační stůl pol. č. 6 je bez kovových nohou, čelní panel ve středu stolu 

 stolek pod počítač pol. č. 5 je opatřen výsuvem pro klávesnici, 
 konferenční stůl, pol. č.18 a pracovní universální stůl, pol. č. 21 až 25 jsou na rámovém 

podnoží, průřez nohy min. 50 mm. 
 

Skříňové prvky : 
 korpusy skříní (boky, dno i půda) vyrobeny z laminované dřevotřískové desky v tloušťce min. 

18 mm, u  vysokých skříní minimálně jedna pevná police, 
 dno korpusu opatřeno rektifikačními šrouby pro vyrovnání nerovnosti podlahy, možnost 

nastavení rektifikace zevnitř skříně od 0-15 mm, 

 dno a půda naloženy na boky skříně, varianta dno a půda vloženy mezi boky skříně na základě 
požadavku zadavatele bez příplatku, 

 dveře skříně naložené na boky, varianta dveře skříně vloženy mezi boky skříně na základě 
požadavku zadavatele bez příplatku, 

 dveře skříňových prvků standardně vybavené skříňovým zámkem,  
 záda jednotlivých skříní pohledová, tloušťka min. 3mm, musí být nedělená, oboustranně 

dokončená v požadovaném dezénu a vsazená do drážky – umožnění postavení volně do 
prostoru, 

 přední plochy skříní - dveře a čela zásuvek musí být olepeny hranou ABS v tloušťce min. 2 
mm s rádiusem zaoblení hrany min. 2 mm, pro zvýšení životnosti a voděodolnosti lepeno PUR 
lepidlem 

 všechny pohledové hrany korpusu musí být olepeny hranou ABS v tloušťce 1 mm, pro 

zvýšení životnosti a voděodolnosti lepeno PUR lepidlem 

 dveře musí být upevněny na kovových závěsech, seřízení ve třech směrech, 
 úchytky zásuvek a dveří kovové – satin hliník, rozteč 96mm, 



 montážní spojení na kolík a kování nebo pevné lepené spoje, které zajistí pevnost po dobu 

záruky, a musí být schopno opakovaného stěhování, 
 rozměry výrobků jsou uvedeny v technickém popisu konkrétních požadovaných výrobků, 
 montážní otvory zakrytovány PVC krytkami. 

 

Kontejner ke kancelářskému stolu, pol. č. 7 : 
 korpus kontejneru a čela zásuvek jsou vyrobeny z laminované dřevotřískové desky v tloušťce 

min. 18 mm, 

 kontejner je opatřen plastovými kolečky, 
 počet zásuvek 4 s centrálním zamykáním, 
 výrobek musí být vybaven bezpečnostním zařízením zabraňujícím převrhnutí, 
 zásuvky kontejneru jsou na kolečkových výsuvech s blokací výsuvu 

 korpus zásuvek – materiál plast nebo kov 

 půda a dno kontejneru z LTD 25mm, naloženy na bocích, 
 půda, dno a čela zásuvek musí být olepeny ABS hranou v tloušťce min. 2 mm s rádiusem 

zaoblení hrany min. 2 mm, pro zvýšení životnosti a voděodolnosti lepeno PUR lepidlem, čela 
zásuvek naložená na bocích,  

 záda musí být v provedení požadovaného dezénu, vložená do drážky 

 úchytky zásuvek kovové – satin hliník, rozteč 96mm, v kombinaci s manažerským nábytkem 
rozteč 160mm. 

 

Stůl pracovní univerzální kovová konstrukce, pol. č. 21-25: 

 stůl možno použít jako kancelářský psací, stůl jednací, případně stůl jídelní, 
 pláty stolu vyrobeny z laminové dřevotřísky v tloušťce min. 25mm a opatřeny ABS hranou 

silnou min. 2 mm s rádiusem zaoblení hrany min. 2mm, pro zvýšení životnosti a 
voděodolnosti lepeno PUR lepidlem 

 podnoží tvoří dvě bočnice navzájem spojené dvěma podélníky (spojovacími nosníky) pod 
pracovní deskou, 

 bočnici tvoří dvě nohy čtvercového průřezu 50x50x2mm, které jsou navzájem spojeny pomocí 
navařeného profilu průřezu minimálně 40x20x2mm, 

 bočnice jsou spojeny se spojovacími nosníky o průřezu minimálně 40x20x2mm pomocí 
pevnostních šroubů (IMBUS), 

 rektifikace pro vyrovnání nerovností podlahy o min. 25mm, černá. 
 

Šatní skříň služební s nástavcem, pol. č. 47: 
 Materiál: 

- korpus skříně a nástavce včetně polic, přepážek a dveří laminovaná dřevotřísková 
deska tloušťka 18 mm, 

- záda skříně včetně nástavce z bílého lakovaného Akulitu, vsazené do drážky a 

připevněné vruty, 
 konstrukční spojení je provedeno pomocí šroubů a kovových panenek se závitem a fixačními 

bukovými kolíky nebo lepené, 
 půda a dno u šatní skříně a nástavce jsou vloženy mezi boky, 
 dveře (všechny) jsou naložené s otevřením 110°, 
 dveře u skříně a nástavce jsou olepeny ABS hranou tloušťka 2 mm v barvě dezénu, pro 

zvýšení životnosti a voděodolnosti lepeno PUR lepidlem 

 úchytky dveří kovové – satin hliník, rozteč 96mm, 
 ostatní hrany dílců u skříně a nástavce (boky, půdy, dna, police, mezistěny) jsou z pohledové 

strany olepeny ABS hranou tloušťka 1 mm v barvě dezénu, pro zvýšení životnosti a 
voděodolnosti lepeno PUR lepidlem 

 uzamykání skříně a nástavce řešit třemi samostatnými zámky, kde tyto zámky sjednotit na 

jeden klíč. U dveří středního dílu skříně použít rozvorový zámek, 



 každé dveře nástavce, středního dílu skříně a spodního dílu skříně budou opatřeny vzdušníky, 
které budou umístěny ve spodní části dveří po dvou kusech, průměr vzdušníku 50 mm, barva 
vhodná k dezénu lamina skříně, 

 úložný prostor skříně je dělený svislou mezistěnou na dvě poloviny, v levé části je šatní tyč a 
pravá polovina je dělená na dvě poloviny svislou mezistěnou, v jedné polovině je šatní tyč a 
ve druhé polovině jsou 4 přestavitelné police a dvě pevné mezistěny, 

 vrchní nástavec je samostatný bez vnitřní police. Spodní díl je pevnou součástí skříně se 
svislou mezistěnou v polovině a v pravé části je jedna přestavitelná polička, 

 úchytky rozteč 96 mm, povrchová úprava satin hliník. 
 šatní skříň je opatřena rektifikačními patkami (stavěcími nožkami), vysokými 27 mm s 

možností rektifikace od 27 mm do 48 mm pro vyrovnání nerovností podlahy. Ke každé skříni 
požadujeme dodat 6 ks spojovacích nábytkových šroubů (M 6 x 30 mm komplet) pro spojení 
skříní vedle sebe a spojení nástavce se skříní. 

 

Dataport, pol. č. 49: 
 používá se pro jednací a kancelářské stoly, součástí ceny je výřez a instalace do pracovní 

desky, 

 vybavení: 2x230V, 2xRJ45, 2x USB 

 mechanicky otočný 

 

Sokl pro skříňové prvky, pol. č. 50: 
 volitelný prvek, není standardně dodáván, pouze na vyžádání, 
 tvoří ho obvodový rám z LTD 18 mm, (hrana ABS 1 mm na spodní straně rámu), do kterého 

je vložena LTD deska 18 mm, 
 rozměr dle velikosti skříně, 800x420, 800x580, 600x420 mm, 
 v každém rohu desky umístěna rektifikace (4 ks), min. nastavitelnost 0-30 mm, možnost 

nastavení zevnitř skříně, 
 výška soklu 50 mm 

 sokl je odnímatelný, spojení ke korpusu skříně pomocí vrutů, umístění rektifikace musí 
korespondovat se dnem skříně, aby možnost nastavení byla zevnitř skříně. 

 

Požadované základní barevné provedení výrobků (pro orientaci je uvedeno barevné označení 
lamina dle vzorníku KRONOSPAN, pokud uchazeč nabízí lamino od jiného výrobce uvede v příloze 
cenových tabulek čísla dezénů a výrobce, které barevně odpovídají vzorníku KRONOSPAN) : 

 třešeň 344, antracit U961 

 kovové podnoží – šedá 

 

B) Řada manažer – pol. č. 51-63 přílohy č. 3 

 

Skříňové prvky manažer : 
 boky a police skříní vyrobeny z laminované dřevotřískové desky v tloušťce min. 18 mm, u 

vysokých skříní minimálně jedna pevná police, 

 půda a dno vyrobeny z laminované dřevotřískové desky v tloušťce min. 25 mm 

 dno korpusu opatřeno rektifikačními šrouby pro vyrovnání nerovnosti podlahy, možnost 
nastavení rektifikace zevnitř skříně od 0-15 mm, 

 dno a půda naloženy na boky skříně, 
 dveře skříně naložené na boky, vloženy mezi půdu a dno skříně, 
 dveře skříňových prvků standardně vybavené skříňovým zámkem, 
 záda jednotlivých skříní pohledová, tloušťka min. 3mm, musí být nedělená, oboustranně 

dokončená v požadovaném dezénu a vsazená do drážky – umožnění postavení volně do 
prostoru, 



 přední plochy skříní - dveře a čela zásuvek musí být olepeny hranou ABS v tloušťce min. 2 mm 
s rádiusem zaoblení hrany min. 2 mm, pro zvýšení životnosti a voděodolnosti lepeno PUR 
lepidlem 

 všechny pohledové hrany korpusu musí být olepeny hranou ABS v tloušťce 1 mm, pro zvýšení 
životnosti a voděodolnosti lepeno PUR lepidlem 

 dveře musí být upevněny na klipových kovových závěsech, seřízení ve třech směrech, 
 skříně musí umožňovat plnohodnotné využití vnitřního prostoru na šanony tzn. 2M=2 řady 

šanonů, 3M=3 řady šanonů a 5M=5 řad šanonů + obslužný prostor, 
 úchytky zásuvek a dveří kovové – satin hliník, rozteč 160mm, 
 pevné lepené spoje, které zajistí pevnost po dobu záruky, a musí být schopno opakovaného 

stěhování, bez viditelných montážních otvorů 

 rozměry výrobků jsou uvedeny v technickém popisu konkrétních požadovaných výrobků, 
 

Stolové prvky a kontejner: 

 rozměrově a konstrukčně shodné jako položky č. 1. - 25. 

 

Požadované základní barevné provedení výrobků manažer (pro orientaci je uvedeno barevné 
označení lamina dle vzorníku EGGER, pokud uchazeč nabízí lamino od jiného výrobce, uvede v příloze 
cenových tabulek čísla dezénů a výrobce, které barevně odpovídají vzorníku EGGER) : 

 dub bardolino /platinově bílá - barevná kombinace viz ilustrační obrázek 

 kovové podnoží – šedá 

 

  



2. Sedací nábytek 

 

TECHNICKÝ POPIS 

Sedací nábytek musí splňovat všechny platné normy a předpisy, důraz je kladen na nastavitelnost a 

funkčnost, prodyšnost použitého materiálu, stálobarevnost materiálu při působení světla, odolnost proti 
oděru za mokra i za sucha a odolnost proti plamenu a dýmající cigaretě. Požadovanou nosnost nutno 
doložit platným certifikátem z autorizované zkušebny. 
 

Poznámka : 
V příloze č. 4 je uvedeno orientační grafické znázornění jednotlivých výrobků. 
 

Křeslo kancelářské čalouněné - 130 kg, pol. č. 70: 
 musí umožnit snadné a optimální celkové polohování a možnost výškového nastavení 

loketních opěrek, 
 certifikovaná nosnost 130 kg, 
 látka se stupněm odolnosti proti prodření 150 000 cyklů, 
 sedák s možností nastavení hloubky, 
 plynule nastavitelná výška sedáku, 
 výška/šířka: min. 125-138cm/49cm (požadovaná šířka je vnitřní rozměr mezi područkami), 
 výška/hloubka sedu: min. 40-53cm/45cm, 

 výškově stavitelný opěrák zad, 
 bederní podpěra zajišťující ergonomické sezení, 
 hlavová opěrka, 
 výškově stavitelné područky, 
 robustní hliníkový kříž, 
 standardně kolečka na koberce o průměru 65 mm, n a vyžádání kolečka na tvrdé povrchy bez 

příplatku, 
 synchronní mechanika s aretací v 5 polohách, 
 hořlavost dle BS EN 1021-1:1994; BS EN 1021-2:1994; BS EN 7176:1995, 

 splňuje normy ČSN EN 1335-1:2000 (stanovení rozměrů), ČSN EN 1335- 2:2009 

(Bezpečnostní požadavky), 
 záruka 60 měsíců, 
 barva čalounění černá. 

 

Židle dřevěná s kovovou kostrou – 130 kg, pol. č. 72: 
 kovová kostra o průřezu min. 30x15 mm, 
 tloušťka stěny kostry min. 2mm, 
 barva kostry chrom, 

 odstín dřeva třešeň, 
 certifikovaná nosnost 130 kg, 
 hloubka/šířka sedu min. 40/40 cm, 
 opěrák zad i sedák tvořen skořepinou z 9 vrstvené překližky, 
 opěrák v horní části perforovaný pro lepší uchycení židle, 
 možnost přidání područek zakončené dřevem, 
 kovové nohy jsou opatřeny záslepkami pro všechny typy podlah, 
 možnost stohování po 5 ks, 
 záruka 36 měsíců, 
 výška/šířka židle: min. 84cm/40cm, 
 výška/hloubka sedu: min. 46/40cm, 

 židle ověřena dle normy: ČSN EN 16139:2013 

 

 

 



Židle kovová čalouněná konferenční bez područek 130 kg, pol. č. 75: 
 kovovou konstrukci židle tvoří ocelové svařované profily obdélníkového tvaru (25x15mm, 

tloušťka stěny profilu min. 1,8 mm, barva dle výběru), zadní nohy (z jednoho kusu) jsou 

ukotveny do opěráku. V prostoru pod sedákem jsou nohy navzájem spojeny kovovým profilem 
(25x15mm), jejich spoje jsou řešeny svárem. Přední nohy jsou navzájem spojeny v prostoru pod 
sedákem kovovým profilem (průměr min. 20mm). Spoj je řešen svárem. Celá konstrukce je pod 

sedákem překryta celoplastovým krytem. Zadní část opěráku je překryta plastovým krytem 
(černá RAL9005) 

 barva konstrukce černá RAL9005, 
 polstrovaný sedák i opěrák, možnost provedení plast, dřevo, 
 látka se stupněm odolnosti proti prodření 150 000 cyklů, 
 kovové nohy jsou opatřeny záslepkami pro všechny typy podlah, 
 možnost stohování po 5 ks, 
 certifikovaná nosnost 130 kg, 
 výška/šířka židle: min. 81cm/45 cm, 
 výška/hloubka sedu: min. 45cm/47cm, 
 záruka 36 měsíců, 
 židle ověřena dle normy: ČSN EN 16139:2013, 

 barva čalounění černá. 
 

Židle kovová síťovaná konferenční s područkami 120 kg, pol. č. 76: 
 kostra kovová chrom, 
 područky musí být součástí kostry, horní část plastová 

 certifikovaná nosnost 120 kg, 
 kovové nohy jsou opatřeny záslepkami pro všechny typy podlah, 
 opěrák síťovaný černá síť, hranatého tvaru, 
 sedák čalouněný, šíře min. 46 cm, barva čalounění modrá, 
 látka se stupněm odolnosti proti prodření 150 000 cyklů, 
 záruka 36 měsíců, 
 výška/šířka židle: min. 82cm/54 cm, 

 výška/hloubka sedu: min. 44cm/47cm, 
 možnost stohování po 5 ks, 
 židle ověřena dle normy: ČSN EN 16139:2013. 

 

Křeslo kovové čalouněné konferenční s područkami, pol. č. 79: 
 mohutné čalouněné křeslo sedák + opěra zad, 
 trubková kostra kovová 

 područky kovové, dotyková část opatřena koženkou 

 barva konstrukce chrom,  

 snímatelný potah, barva modrá, 
 látka se stupněm odolnosti 150 000 cyklů, 
 nosnost 120 kg, 

 výška/šířka židle: min. 82 cm/ 54cm, 
 výška/hloubka sedu: min. 40cm/49 cm, 
 záruka 36 měsíců. 
 křeslo ověřeno dle normy: ČSN EN 16139:2013. 



























Příloha č. 4 – popis sedacího nábytku 

  

 

 

 

 


